


















massor fram under och  i anslutning till den två k i lometer tjock a i sk ak an i 
mindre flöden. Den h är ravinen h ar mejslats ut ur terrängen av betydligt större 
>r än den lilla bäck  som nu porlar fram i ravinens botten. Längs stigen k an du 
’enrasad fångstgrop med k arak täri sti sk t läge i terrängen. En grupp av j ägare 

amför sig mot en linj e av fångstgropar.

som i nte sprack  när h usets timmerstomme rörde sig under årstidernas och  vädrets 
växlingar. Åk ermark erna låg längs vägen i ri k tni ng mot Dammtjärn. Strax norr om stigen 
finns vack er utsi k t.

Kunae Ta ae tunga nanarna pa plats utan masKineri

24Före detta Hemvärnsgården, nu i privat ägo. Hemvärnsgården uppfördes av en 
• matsalsbarack  från Andra Världsk ri get strax efter k ri gsslutet. Matsalsbarack en

18Alsbyn - förr Alsby stad, vilk et i nte h ade med stadsrättigh eter att göra utan var en 
benämning på tät bebyggelse. På gamla k artor k an man se en mängd byggnader

h ade under k ri get stått vid Dammarna i Nössemark  och  flyttades till Torrsk og. Den såldes 
av Torrsk ogs Hemvärnsförening 2013.

sserar du nära gården Stommen. Gården ligger strax över HK, h ögsta 
j en, dvs den h ögsta nivå vattnet nådde efter i savsmältningen, h är på ca 
tanna gärna en stund för att j ustera k läder och  pack ni ng. Är du i nte alltför 

n är det vi k ti gt med täta raster. Sätt i nga tids- ellet distansmål. Det är själva 

;om är målet!

Teck enförk laring
Öppen myr

Myr

Bäck ens badplats. Från Bäck etjärnsh öj derna går en stig på östsidan Bäck etj ärn 
ner mot badplatsen vid Lelång.

längs en bygata.

Ramsbytjarn

Symboler

Utsi k tstornInformation
Öppen mark

Utsi k tspunk tPark eri ng
'en

ToalettBadplats
Vatten

GrillplatsÖvernattning

Rastplats HusCamping

Vindsk ydd Op Höjdk urvor

&

Halvöppi  
mark

DBS!
Du som ear er
daesturtar av
h ar vid punk t 12
och  går till punk t
27 eller 23.

Kesna fjället

nen. Förr h ade man beh ov av att k unna ange mötesplatser t ex vid j ak t eller 
/andringar. Då tillk om namn som Myrstenen, Tjäderstenen och  Storesten.

från Vändplan till Tonet i Gullbrandsbyn går längs i genplanterad åk ermark  och  

i  där k an du sk ymta lämningar av di k en och  odlingsrösen. Gårdsnamnet Tonet 
'tunet" dvs gårdstunet.

Sk ala 1: 25 000 1cm = 250 m 
Ek vi di stans 5m

j er leden till en början den gamla "Flotta revägen" mot Aspliden där folk  från 

i en och  Gullbrandsbyn gick  för att arbeta med flottning på Kesnack sälven.

en. I sluttningen ner mot Rötjärn passerar du ett stort sock ertoppsformat 
ck  som lämnades k var vid i nlandsisens avsmältning för nästan 10 000 år 

; de många gångstigar som genomk orsade sk ogarna förr i tiden fanns 
mngivna mötesplatser. Storesten och  Myrstenen är exempel på sådana 

Taditi onen och  gå ett varv medsols runt stenen för att få fortsatt 
ndring!

udde i Rötjärn; Röt-tjärn på gamla k artor. Kansk e rötade man 

löt-tjärns vatten. Vid Rötjärn låg bl a torpen "Rötjärns-k asen", 
"Korven". Här blev tidi gt avfolk ni ngsbygd när mark erna i nte 
ork en folk  eller fä och  drömmen om "Amerk a" h ägrade. Här 

n, smålom och  storsk rak e. Fisk e efter sjöns gäddor och  abborrar 
?n för dig - om du h ar fisk ek ort, förstås. Vid Rötjärn finns två 

'et östligaste, på udden vid siffran 8 är det nyaste. Där finns 
eldning är tillåten om i nte allmänt eldningsförbud råder.

en. Under 1700- och  1800 talens j ärnbruk sepok  i Dalsland var 

en en vi k ti g syssla för sk ogsbonden de tider på året då h an i nte var 
i rdbruk et. Kolbottnar, dvs lämningar efter k olmi lor finns i stor mängd i 

alsland. Men denna är särsk i lt tydlig. Kansk e för att den rivi ts ut i nnan den 
Om du gräver lite med h anden finner du k olbi tar strax under barr- och

. Vid k olbottnen finns ett torrdass.

närmar dig torpruinen Bergerud och  k an på vägens vänstra sida se lämningar 

t bondens möda med att gräva di k en och  lägga åk erns sten i rösen. Numera 
nark  på h ans strävsamt h ävdade tegar. Bergerud h ar en gårdsh i storia som går 

i rj an av 1700-talet då det var soldattorp under Kölen. Torpet omnämndes 

1 1708. Då beboddes Bergerud av soldaten Halfvard Bryngelsson och  h ustrun 
i rd uppgavs fången i Ryssland under Karl den tolftes k ri g 1714 och  åtevände 
aldrig till h ustrun och  den lilla dottern på Bergerud.

Bergerud - Bergerudsbäck en.

rgerudstjärn finns bäver. Utloppet ur sjön är sprängt med h j älp av tillmak ni ng 
att sänk a vattennivån och  på så sätt ök a möjli gh eterna till myrslåtter runt sjön, 

på berget, förstärk te effek ten med fläsk flott för att h öj a temperaturen och  
nastigt med massor av k allt vatten. Berget sprack  då loss i sk i vor. Bäck sträck an 
i vack ra vattenfall. I gammelsk ogen längs bäck en finns nyck elbi otoper med 

;sor och  lavar.

Stig

berg. När du k ommer ner till landsvägen k an du ta till vänster och  upp mot 
erud, den längre sträck an eller till h öger mot Mörndre och  Ågården om du vill 

ortare.




